
< ^ >

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2019 г. № 90 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня 
детализированных мероприятий 

государственной программы 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие культуры и туризма» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 25.11.2019 
№ 137-оэ «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа 
«Об окружном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 
руководствуясь пунктом 4 постановления Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.07.2014 № 267-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного 
округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень детализированных мероприятий государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Развитие культуры и туризма» 
на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 01.10.2019 №73 «Об утверждении 
перечня детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие культуры и туризма» на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.02.2019.

Л.А. Храпова



Приложение
к приказу Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа 
от 25 декабря 2019 г № 90 
«Об утверждении перечня детализированных 
мероприятий госдарственной программы Ненецкого 
автономного округа "Развитие культуры и туризма" 
на 2019 и 2021 годов»

Перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 

«Развитие культуры и туризма» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

№ п/п Наименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
(месяц)

Срок
окончания
реализации

мероприятия
(месяц)

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

I 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по государственной программе январь декабрь 903 803,45 769 393,90 770 636,70
Отлельное мепоппиятие 
«Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 
Федерального закона от 25 июня 
2002 года № 73-ФЗ "Об объектах 
культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов 
Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации 
в отношении объектов культурного 
наследия»

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами в отношении 
объектов культурного 
наследия январь декабрь 626,40 1154,80 1 464,50

в том числе
всего по региональным проектам январь декабрь 8 931,50 0,00 0,00

Подпрограмма 1 - Проведение 
государственной политики в 
области культуры и туризма

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа, 
государственные бюджетные 
учреждения культуры Ненецкого 
автономного округа

- январь декабрь 859 531,80 768 139,10 769 072,20

1 1 Основное мепоппиятие 
«Проведение
государственной политики и 
отраслевое управление в 
сфере культуры, искусства и 
туризма»

Государственные бюджетные 
учреждения культуры Ненецкого 
автономного округа

- январь декабрь 859 531,8 768 139,10 769 072,20

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа»

Обеспечение
выполнения
государственного
задания
государственными
учреждениями
культуры

январь декабрь 85 058,10 85 058,10 85 058,10

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей» январь декабрь 44 857,20 44 857,20 44 857,20

ГБУК «Историко-культурный и 
ландшафтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

январь декабрь 20 035,90 20 035,90 20 035,90

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пичкова»

январь декабрь 97 969,00 97 969,00 97 969,00

ГБУ НАО «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений 
культуры»

январь декабрь 116 920,40 116 920,40 116 920,40

ГБУ НАО «Центр арктического 
туризма» январь декабрь 28 692,70 28 692,70 28 692,70

ГБУК НАО «Дворец культуры 
Арктика» январь декабрь 138 389,40 138 389,40 138 389,40

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» п 
Искателей" январь декабрь 23 686,70 23 686,70 23 686,70

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма» январь декабрь 3 925,80 3 925,80 3 925,80

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег» январь декабрь 3 178,00 3 178,00 3 178,00

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 18 597,30 18 597,30 18 597,30

ГБУК НАО «Несский дом 
народного творчества» январь декабрь 12 085,20 12 085,20 12 085,20

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А С Савинковой» январь декабрь 5 486,50 5 486,50 5 486,50



2

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 2 386,10 2 386,10 2 386,10

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 3 477,60 3 477,60 3 477,60

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» январь декабрь 10 079,10 10 079,10 10 079,10

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 11 939,60 11 939,60 11 939,60

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» январь декабрь 13 976,50 13 976,50 13 976,50

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 10 504,20 10 504,20 10 504,20

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

январь декабрь 18 838,70 18 838,70 18 838,70

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 8 928,10 8 928,10 8 928,10

ГБУК НАО «Информационно­
досуговый центр поселка Хорей- 
Вер»

январь декабрь 5 658,80 5 658,80 5 658,80

ГБУК НАО«Харутинский сельский 
центр культуры и досуга» январь декабрь 3 838,80 3 838,80 3 838,80

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Шойна» январь декабрь 2 612,40 2 612,40 2 612,40

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 6 763,20 6 763,20 6 763,20

Всего 697 885,30 697 885,30 697 885,30
ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа»

Выплата компенсации 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно

январь декабрь 1 918,00 1 656,00 2 070,00

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей» январь декабрь 1 190,20 1 584,00 1 980,00

ГБУК «Историко-культурный и 
ландшафтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

январь декабрь 721,80 756,00 945,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пичкова»

январь декабрь 2 200,00 2 988,00 4 325,00

ГБУ НАО «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений 
культуры»

январь декабрь 2 835,00 2 889,00 4 061,00

ГБУ НАО «Центр арктического 
туризма» январь декабрь 864,00 864,00 864,00

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика» январь декабрь 1 694,00 2 844,00 3 845,00

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» п 
Искателей" январь декабрь 855,00 288,00 360,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма»

январь декабрь 135,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег» январь декабрь 70,00 72,00 90,00

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 287,50 612,00 765,00

ГБУК НАО «Несский дом 
народного творчества» январь декабрь 405,00 540,00 1 050,30

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А С Савинковой» январь декабрь 35,00 45,00 45,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 35,00 45,00 45,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 0,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» январь декабрь 317,40 252,00 315,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 259,10 288,00 360,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» январь декабрь 270,00 360,00 450,00

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 113,00 360,00 450,00

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

январь декабрь 540,00 720,00 1 154,40

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 432,00 576,00 720,00



3

ГБУКНАО «Информационно­
досуговый центр поселка Хорей- 
Вер»

январь декабрь 105,00 108,00 135,00

ГБУКНАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга» январь декабрь 35,00 45,00 45,00

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Шойна» январь декабрь 90,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 70,00 72,00 90,00

Всего 15 477,00 17 964,00 24 164,70
ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей»

Выплата возмещения 
затрат по
коммунальным услугам

январь декабрь 1 742,70 566,40 566,40

ГБУК «Историко-культурный и 
ландшафтный музей-заповедник 
«Пустозеоск»

январь декабрь 439,20 307,70 284,70

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пичкова»

январь декабрь В 359,30 2 717,00 2 717,00

ГБУ НАО «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений 
культуры»

январь декабрь 1 165,70 940,50 870,10

ГБУ НАО «Центр арктического 
туризма» январь декабрь 1 181,70 384,10 384,10

ГБУК НАО «Дворец культуры 
(Арктика» январь декабрь 9 355,40 3 737,10 3 321,50

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» п 
Искателей" январь декабрь 889,40 332,90 663,30

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма»

январь декабрь 2 107,60 1 859,90 1 720,60

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег»

январь декабрь 2 307,90 1 860,60 1 721,20

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 7 188,10 2 628,80 2 628,80

ГБУКНАО «Несенийдом 
народного творчества» январь декабрь 1 764,00 1 906,10 1 763,30

ГБУКНАО «Культурныйцентр 
имени А С Савинковой» январь декабрь 3 222,50 1 901,70 1 759,30

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 1 513,20 1 115,40 647,80

ГБУКНАО «Домкультуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 82,40 49,40 45,70

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» январь декабрь 7 367,20 1 780,50 1 780,50

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 2 596,70 1 630,90 1 630,90

ГБУКНАО «Домкультуры 
песелка Красное» январь декабрь 5 225,70 1 926,00 1 926,00

ГБУКНАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 7 031,50 2 451,80 2 451,80

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

январь декабрь 7 545,00 2 601,20 2 601,20

ГБУКНАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 4 023,50 3 244,30 1 307,70

ГБУКНАО «Информационно­
досуговый центр поселка Хорей- 
Вер»

январь декабрь 3 735,50 2 710,70 1 092,60

ГБУКНАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга» январь декабрь 1 643,40 1 526,30 1 322,10

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Шойна» январь декабрь 2 674,40 739,90 692,20

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 4 140,70 3 348,00 3 100,80

Всего 87 302.70 42 267.20 36 999.60
ГБУКНАО «Информационно­
досуговый центр поселка Хорей- 
Вер»

Меропиятия по 
обслуживанию 
внутренних 
инженерных сетей и 
подготовке зданий к 
отопительному периоду

январь декабрь 414,30 0,00 0,00

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей» январь декабрь 642,60 0,00 0,00

ГБУК «Историко-культурный и 
ландшафтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

январь декабрь 144,50 0,00 0,00



4

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика» январь декабрь 945,70 0,00 0,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пинкова»

январь декабрь 884,00 0,00 0,00

ГБУ НАО «Центр арктического 
туризма» январь декабрь 345,70 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма» январь декабрь 171,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег» январь декабрь 137,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Несскийдом 
народного творчества» январь декабрь 189,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А С Савинковой» январь декабрь 205,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 96,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 201,10 0,00 0,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» январь декабрь 344,90 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 230,70 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 483,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Поестиж»

январь декабрь 586,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 269,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» январь декабрь 341,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Шойна» январь декабрь 194,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 243,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» п 
Искателей» июнь декабрь 101,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга» июнь декабрь 141,70 0,00 0,00

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 696,80 0,00 0,00

Всего 8 010,20 0,00 0,00
ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика»

Предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

январь декабрь 79,50 0,00 0,00

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа» январь декабрь 79,30 0,00 0,00

Всего 158,80 0,00 0,00
ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика»

Ведение мер по 
соблюдению 
финансовой 
дисциплины (расходы, 
переданные на 
аутсорсинг)

январь декабрь 10022,60 10022,60 10022,60

Всего 10022,60 10 022,60 10 022,60
ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пичкова»

Приобретение 
основных средств февраль декабрь 4365,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга» февраль декабрь 707,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» февраль декабрь 1263,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Поестиж»

февраль декабрь 327,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» июль декабрь 698,10 0,00 0,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» июль декабрь 550,00 0,00 0,00



5

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Шойна» июль декабрь 325,80 0,00 0,00

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа» июль декабрь 2244,80 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» февраль декабрь 652,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика» сентябрь декабрь 72,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Несский дом 
народного творчества» сентябрь декабрь 145,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» сентябрь декабрь 692,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А С Савинковой» сентябрь декабрь 673,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» февраль декабрь 1217,20 0,00 0,00

Всего 13934,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пинкова»

Проведение текущего и 
капитального ремонта июль декабрь 706,80 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика» февраль декабрь 2325,20 0,00 0,00

Всего 3032.00 0.00 0.00
ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара»

Расходы на достижение 
целевых показателей по 
уровню заработной 
платы отдельных 
категорий работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа в 
целях реализации 
Указов Президента 
Российской Федерации

июнь декабрь 96,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» июнь декабрь 404,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» июнь декабрь 597,20 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» июнь декабрь 433,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Шойна» июнь декабрь 115,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» п 
Искателей" июнь декабрь 828,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им А И 
Пичкова»

июнь декабрь 4161,00 0,00 0,00

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей» июнь декабрь 2051,60 0,00 0,00

ГБУК «Историко-культурный и 
ландшафтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

июнь декабрь 943,90 0,00 0,00

Всего 9631,80 0,00 0,00
ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» п 
Искателей" Разработка проектной 

документации и 
выполнение работ по 
сносу (демонтажу) 
зданий, сооружений и 
объектов 
незавершенного 
строительства

сентябрь декабрь 3029,20 0,00 0,00

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа» сентябрь декабрь 599,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» сентябрь декабрь 2008,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» сентябрь декабрь 508,80 0,00 0,00

Всего 6145,50 0,00 0,00
1 2 Региональный проект 

"Обеспечение качественного 
нового уровня развития 
инфраструктуры культуры 
("Культурная среда")

Государственные бюджетные 
учреждения культуры Ненецкого 
автономного округа - сентябрь декабрь 7 931,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А С Савинковой»

Создание 
(реконструкция) и 
капитальный ремонт 
учреждений культурно- 
досугового типа в 
сельской местности

февраль декабрь 550,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры» февраль декабрь 800,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» февраль декабрь 983,10 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» февраль декабрь 1 059,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» февраль декабрь 987,80 0,00 0,00



6

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» сентябрь декабрь 3 550,80 0,00 0,00

Подпрограмма 2 - Сохранение, 
популяризация и государственная 
охрана объектов культурного 
наследия, распложенных на 
территории Ненецкого автономного 
округа

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

- январь декабрь 2 610,50 0,00 0,00

2 1 Основное мепоппиятие Комитет охраны объектов 
культурного наследия 
Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Разработка проекта зон 
охраны ОКН 
регионального 
значения ’’Здание 
Администрации", и 
прохождение его 
государственной 
историко-культурной 
экспертизы

январь декабрь 244,40 0,00 0,00

«Сохранение, использование, 
популяризация и 
государственная охрана 
объектов исторического и 
культурного наследия»

Проведение экспертизы 
для обоснования 
принятия решения об 
исключении 
утраченных объектов 
культурного наследия

январь декабрь 2 105,60 0,00 0,00

Проведение экспертизы 
проектов зон охраны 
объектов культурного 
наследия 
"Пустозерское 
городище"

январь декабрь 260,50 0,00 0,00

Подпрограмма 3 - Сохранение и 
развитие культуры Ненецкого 
автономного округа

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округ, 
государственные бюджетные 
учреждения культуры

- январь декабрь 21 851,7 100,00 100,00

3 1 Основное мепоппиятие Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Финансовое 
стимулирование 
граждан за особые 
достижения в сфере 
культуры на 
территории Ненецкого 
автономного округа

январь март 100,00 100,00 100,00

«Поддержка творческих 
инициатив, а также 
выдающихся деятелей, 
организаций в сфере 
культуры»

Всего по п.ЗЛ. 100,00 100,00 100,00
32 Основное мепоппиятие Департамент строительства, 

жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта НАО, КУ НАО 
«Централизованный 
стоойзаказчик»

Корректировка 
проектной 
документации по 
культурно-досуговому 
центру в п Лесозавод

январь декабрь 0,00 0,00 0,00

«Создание объектов 
культурно-досуговой среды»

Всего по п.3.2. 0,00 0,00 0,00
3 3 Основное мероприятие 

«Организация культурно­
досуговой деятельности и 
сохранение народной 
культуры»

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа»

Праздник 
традиционной 
культуры «Живи, 
традиция1»

апрель август 864,10 0,00 0,00

Гостиная - мастерская 
«Дом Нового года» октябрь декабрь 477,40 0,00 0,00

Издание детского 
журнала на ненецком и 
русском языках 
«Пунушка» (№ 31, 32) и 
специального номера 
на русском языке 
«Пунушка идет в 
школу»

январь декабрь 253,90 0,00 0,00

Издание альманаха
литобъединения
«Заполярье»

январь декабрь 87,30 0,00 0,00

Межрегиональный 
фестиваль народного 
творчества «Аргиш 
надежды» 
(«Енавамютт»')

май ноябрь 3 338,50 0,00 0,00



7

Цикл юбилейных 
творческих вечеров 
известных деятелей 
культуры Ненецкого 
автономного округа 
3 Ф Чупровой, 3 А 
Шальковой, Н Н 
Епифановского

сентябрь декабрь 20,40 0,00 0,00

Народный праздник 
«Варнэ’яля» («Вороний 
день»)

февраль май 738,10 0,00 0,00

Цикл мероприятий, 
посвященных 
Международному Дню 
родного языка 
окружной конкурс 
исполнителей 
художественного слова 
«Ручей хрустальный 
языка родного», День 
семейного творчества 
«Настольная книга 
семьи»

январь март 65,60 0,00 0,00

Проект «Из зерен 
мастерства -  древо 
ремесел»

февраль декабрь 336,50 0,00 0,00

Цикл мероприятий 
«Народному 
литературному 
объединению 
«Заполярье» - 85 лет»

август декабрь 104,60 0,00 0,00

Проведение Дней 
родного языка «Изьва 
кыы» («Ижемское 
слово»)

февраль май 483,90 0,00 0,00

Цикл мероприятий,
посвященных
традиционной
культуре фольклорный
праздник
«Рождественская
карусель»,
фольклорный праздник 
нижнепечорской 
культуры «Накануне 
Покрова»

январь декабрь 59,40 0,00 0,00

Региональный праздник 
ненецкой культуры 
«Сава се» («Дивная 
мелодия»)

февраль апрель 435,40 0,00 0,00

Окружной семинар 
директоров и 
заведующих 
филиалами культурно­
досуговых учреждений 
Ненецкого автономного 
округа Семинар 
руководителей 
самодеятельных 
театральных 
коллективов

февраль апрель 176,30 0,00 0,00

Проект «Сохраним 
наследие» январь декабрь 259,40 0,00 0,00

Участие коми 
фольклорного ансамбля 
"Печорянка" на 
Международном 
фестивале народного 
творчества

апрель июнь 217,50 0,00 0,00



8

Научно-
исследовательский 
проект «Коми олэм» 
(«Жизнь коми»)
Второй этап 
фольклорно­
этнографическая 
экспедиция в 
Канинскую тундру 
Ненецкого автономного 
округа

июнь сентябрь 342,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры»

Межрегиональный 
вокальный детский 
конкурс «Фонарики 
дружбы»

февраль март 294,90 0,00 0,00

Организация гастролей 
Народного 
самодеятельного 
театрального 
коллектива «Суфлер»

январь декабрь 311,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры»

Межмуниципальный 
фестиваль театральных 
встреч «Веснушки»

февраль март 133,90 0,00 0,00

Съезжий праздник 
клубов общения 
пенсионеров «Русь моя 
-  пою тебя»

май июнь 106,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Дом культуры»

Межмуниципальный 
конкурс театральных 
коллективов 
Театральное искусство 
- 2019»

февраль март 157,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга»

Межрегиональный 
фольклорный праздник 
«Пусть не прервется 
нить традиций»

февраль апрель 231,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное»

Межмуниципальный 
праздник «Заполярная 
финноугория», 
посвященный Дням 
родственных финно- 
угорских народов

август октябрь 652,10 0,00 0,00

Межмуниципальный
праздник
«Танцевальный
Клондайк»

апрель декабрь 937,50 0,00 0,00

Участие Образцового 
хореографического 
коллектива «Северок» в 
в Международном 
фестивале-конкурсе

март май 533,40 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино»

Проведение Дня 
поселка Бугрино и Дня 
оленя

июль август 67,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка»

Цикл национальных 
мероприятий «День 
Ворона», праздник 
«Земля родных людей», 
посвященный Дню 
образования Ненецкого 
автономного округа, 
«День Оленя»

январь декабрь 222,70 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры»

Муниципальный 
фестиваль 
фольклорных и 
театрализованных 
коллективов“Встреча 
Масленицы», 
посвященный году 
театра в России

январь апрель 225,20 0,00 0,00

ГБУК НАО «Несскийдом 
народного творчества»

Межмуниципальный 
фестиваль детского 
творчества
«Театральная страна», 
посвященный Году 
театра в России

февраль апрель 169,40 0,00 0,00

Дни коми культуры март май 13,05 0,00 0,00



9

Концерт «Славься 
Родина моя», 
посвященный Дню 
России

май июль 21,75 0,00 0,00

Дни ненецкой культуры октябрь ноябрь 13,05 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

Окружной конкурс 
художественного слова 
«Зеркало души» (с 
Тельвиска)

январь февраль 270,50 0,00 0,00

Региональный детский 
фестиваль песни и 
музыки «ДО-МИ- 
солька»

январь февраль 162,00 0,00 0,00

Окружной фестиваль 
«Истоки»,
посвященный 90-летию 
Ненецкого 
автономного округа

январь март 489,80 0,00 0,00

Юбилейный вечер 
«Здесь было округа 
начало» к 445- летаю 
с Тельвиска

апрель июль 102,70 0,00 0,00

Участие Образцового 
ансабля ложкарей 
«Ладушки» в 
Международном 
фестивале-конкурсе 
детского и юношеского 
творчества

март апрель 329,90 0,00 0,00

Окружной праздник 
песни «Я люблю мое 
Заполярье’», 
посвященный 90 летаю 
Ненецкого автономного 
округа

январь февраль 149,30 0,00 0,00

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие п 
Искателей»

Народное гуляние 
«Рожденный 
геологией», 
посвященное 45-летию 
со дня образования 
поселка Искателей

февраль апрель 628,20 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика»

Организация и 
проведение концертов в 
отдаленных 
населенных пунктах 
Ненецкого автономного 
округа («Музыка над 
тундрой»)

апрель декабрь 2 184,00 0,00 0,00

Организация и 
проведение концертов в 
населенных пунктах 
Ненецкого автономного 
округа

март октябрь 270,40 0,00 0,00

Всего по п.3.3. 16 938,6 0,00 0,00
34 Основное мепоттпиятие ГБУК НАО «Ненецкая Комплектование

«Развитие библиотечного 
дела»

центральная библиотека им А И 
Пичкова»

книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 
центральных библиотек

январь декабрь 485,1 0,00 0,00

Мероприятия, 
направленные на 
развитие кадрового 
потенциала, 
продвижение книги и 
чтения среди 
населения, 
информатизация 
библиотечной 
деятельности

январь декабрь 3 328,00 0,00 0,00

Всего по п.3.4. 3 813,10 0,00 0,00



10

3 5 Региональный проект 
"Создание условий для 
реализации творческого 
потенциала наций" 
("Творческие люди")

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Гранты в форме 
субсидий социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, 
осуществляющим 
деятельность в сфере 
культуры

сентябрь декабрь 1 000,00 0,00 0,00

Всего по п.3.5. 1 000.00 0.00 0.00
Подпрограмма 5 - Сохранение 
культурно-исторического наследия 
Ненецкого автономного округа и 
создание музейного комплекса 
«Пустозерье»

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округ, 
государственные бюджетные 
учреждения культуры

- январь декабрь 17 692,00 0,00 0,00

5 1 Основное мепоппиятие 
«Развитие музейного дела»

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей»

Межрегиональная 
выставка «Краски 
земли Дерсу»

июнь сентябрь 630,70 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «Тайны 
девонского моря»

май август 809,90 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «До чего 
дошел прогресс»

апрель июль 289,40 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «Тундры 
ненецкой сын»

февраль май 328,60 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «Тернистый 
путь к православию»

январь март 154,90 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «Сердце 
сердцу весть подает»

ноябрь декабрь 65,80 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка 
«Исследователи 
Арктики Артур 
Николаевич 
Чилингаров»

август ноябрь 141,20 0,00 0,00

Допечатная обработка 
и тиражирование 
второго издания 
энциклопедического 
словаря Ненецкий 
автономный округ

феараль декабрь 9 406,50 0,00 0,00

Международная акция 
«Ночь в музее» март июнь 616,80 0,00 0,00

ГБУК «Историко-культурный и 
ландшафтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

Межрегиональная 
выставка «По 
страницам «Жития 
протопопа Аввакума»

февраль октябрь 507,30 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «Первый в 
Арктике»

февраль октябрь 548,00 0,00 0,00

Межрегиональная 
выставка «Пустозерск, 
5 веков спустя»

январь июль 321,20 0,00 0,00

Реставрация 
экспонатов из собрания 
государственного 
бюджетного 
учреждения культуры 
«Историко-культурный 
и ландшафтный музей- 
заповедник 
«Пустозерск»

февраль июнь 165,00 0,00 0,00

Празднование 
памятной даты НАО 
«День Пустозерска»

март октябрь 504,30 0,00 0,00



11

Проведение 
спасательных 
археологических 
исследований 
Пустозерского 
городища и др 
памятников археологии 
в пределах 
проектируемой зоны 
«Историко-культурный 
и ландшафтный музей- 
заповедник 
"Пустозерск»

февраль январь 480,60 0,00 0,00

Установка упавшего 
Поминального 
старообрядческого 
креста на
предполагаемом месте 
казни пустозерских
УЗНИКОВ

февраль январь 1 373,00 0,00 0,00

Приобретение
упаковочного
материала
(микалентной бумаги) 
для хранения музейных 
предметов

февраль май 52,00 0,00 0,00

Всего по п.5.1. 16 395,2 0,00 0,00
52 Основное мепоппиятие Департамент строительства, 

жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта НАО / КУ НАО 
«Централизованный 
стройзаказчик»

- январь декабрь 1 296,80 0,00 0,00

«Создание музейного 
комплекса Пустозерье»

Всего по п.5.2. 1 296,80 0.00 0.00
Подпрограмма 6 - Развитие 
туризма на территории Ненецкого 
автономного округа

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округ

- апрель июль 1491,1 0 0

61

Основное мероприятие 
«Развитие внутреннего 
туризма»

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Порядок 
предоставления 
субсидий (грантов) 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, 
осуществляющим 
деятельность в сфере в 
сфере туризма, 
физической культуры и 
спорта

апрель июль 1491,1 0 0


